Tribunal de Justiça da Paraíba

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 764/2020, DE 18 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso
de atribuições legais;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 18/2020 - TJPB, republicada no

diário da Justiça do dia 20 de maio do ano corrente, no seu Art. 1º, que institui o
Programa de Gestão Documental do Poder Judiciário do Estado da Paraíba – PGD;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o Comitê

Permanente de Preservação e Gestão Documental:

I - Des. Arnóbio Alves Teodósio – Presidente;

II - Des. Marcos Cavalcanti de Albuquerque – Presidente da Comissão de
Cultura e Memória;

III - Des. Joás de Brito Pereira Filho – Presidente da Comissão de Acervos e
Avaliação Documental e membro da Comissão de Cultura e Memória;

IV - Des. Saulo Henriques de Sá e Benevides - Membro da Comissão de Cultura
e Memória;

V - Des. José Ricardo Porto - Membro da Comissão de Acervos e Avaliação
Documental;

VI -Des. José Aurélio da Cruz - Membro da Comissão de Acervos e Avaliação
Documental;

VII - Antônio Silveira Neto – Magistrado indicado pela CGJ;

VIII - Carlos Antônio Sarmento - Magistrado indicado pela Presidência;

IX - Jailson Shizue Suassuna – Magistrado indicado pela Presidência;

XI - Tony Marcio Leite Pegado - Diretor Administrativo;

XII - José Teixeira de Carvalho Neto - Diretor de Tecnologia da Informação;

Parágrafo único. O servidor membro das Comissões Permanentes de
Avaliação e Eliminação de Documentos Judiciais e Administrativos (CPADs) será
designado após indicação do COMPPGED.

Gabinete da Presidência, em 29 de maio de 2020.

Desembargador Márcio Murilo da Cunha Ramos
PRESIDENTE